
 

 

  本選出演者・関係各位 

 

                        

 

   第26回全日本中学生・高校生管打楽器ソロコンテスト予選 

第20回JBA関東甲信越支部管打楽器ソロコンテスト予選 

第4回JBA栃木県管打楽器ソロコンテスト（本選）の映像審査への変更について 

 

  

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当協会事業についてご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。 

 さて、このたび”第４回JBA栃木県管打楽器ソロコンテスト（本選）”を１月３０日（日）

に宇都宮短期大学須賀友正記念ホールにてステージ演奏を行えるよう感染防止を徹底し準備を

行ってまいりました。 

しかし、予測を超える県内の新型コロナウイルス感染者の急激な増加と、１月２１日（金）

の県知事会見において、「まん延防止等重点措置」の適用を国に要請されたことなど発表があ

り、理事会で検討いたしました結果、映像審査に変更させていただきます。 

これまで準備をされてきた児童・生徒の皆様には、ステージ演奏の機会がなくなり残念な思

いをされると存じますが、協会としても大切な命を守るための判断をさせていただきました。

参加出演者・保護者・関係各位・担当顧問の皆様にこの場をお借りしてご連絡を申し上げます。 

 

 なお本選には、予選で使用した映像データを使用し、新たに審査をさせていただくとともに、

関東甲信越支部大会の代表を選出させていただきます。 

 

 

令和4年1月24日 

 

 

公益社団法人日本吹奏楽指導者協会 栃木県部会 

               第4回JBA栃木県管打楽器ソロコンテスト実行委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


